

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชูพงษ์ สุรชุตติกาล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4325

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โธมัทส ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 10 สิงหาคม 2560

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.1	495,371	551,886	379,860	408,825
เงินลงทุนชั่วคราว	5	25,609	224,672	25,595	205,246
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6 และ 18	221,497	317,508	259,937	347,754
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7 และ 18	-	-	9,000	9,000
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11 และ 18	-	-	10,570	10,539
สินค้าคงเหลือ	8	288,862	311,744	274,349	295,333
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		54,473	41,590	51,875	35,947
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>1,085,812</u>	<u>1,447,400</u>	<u>1,011,186</u>	<u>1,312,644</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน	9	16,053	1,053	15,584	584
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 และ 18	33,073	27,722	4,997	4,997
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 และ 18	-	-	260,881	260,881
เงินลงทุนในการร่วมค้า	10 และ 18	116,142	97,099	35,000	20,000
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		10,000	10,000	10,000	10,000
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11 และ 18	-	5,000	25,474	32,474
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	1,650,609	1,673,941	1,372,803	1,388,330
สิทธิการเช่า		78,944	87,563	52,220	59,245
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		37,066	40,295	36,764	39,944
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	45,236	40,904	37,740	34,204
เงินมัดจำระยะยาว		277,191	267,982	211,874	208,441
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,368	14,751	7,657	7,987
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>2,278,682</u>	<u>2,266,310</u>	<u>2,070,994</u>	<u>2,067,087</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>3,364,494</u></u>	<u><u>3,713,710</u></u>	<u><u>3,082,180</u></u>	<u><u>3,379,731</u></u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

.....

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....

(นายถาวร ทิลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	100	7,905	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	759,078	900,485	641,243	777,983
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	21,649	14,034	6,000	6,000
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		44,451	47,924	43,666	46,151
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		44,493	73,605	23,773	34,847
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>869,771</u>	<u>1,043,953</u>	<u>714,682</u>	<u>864,981</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16	27,353	30,083	18,500	21,500
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	1,608	1,901	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		163,088	150,616	159,246	147,070
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		66,526	66,546	46,660	43,815
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>258,575</u>	<u>249,146</u>	<u>224,406</u>	<u>212,385</u>
รวมหนี้สิน		<u>1,128,346</u>	<u>1,293,099</u>	<u>939,088</u>	<u>1,077,366</u>

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศีลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 490,408,365 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	490,408	490,408	490,408	490,408
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 490,408,365 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ชำระครบแล้ว	490,408	490,408	490,408	490,408
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	689,981	689,981	689,981	689,981
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	52,343	52,343	52,343	52,343
ยังไม่ได้จัดสรร	965,403	1,146,842	910,360	1,069,633
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(46,388)	(48,232)	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	2,151,747	2,331,342	2,143,092	2,302,365
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	84,401	89,269	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,236,148	2,420,611	2,143,092	2,302,365
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,364,494	3,713,710	3,082,180	3,379,731

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร สีลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,800,993	1,837,400	1,536,848	1,552,917
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(977,143)	(1,020,257)	(902,694)	(945,292)
กำไรขั้นต้น	823,850	817,143	634,154	607,625
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	18	-	-	107,730
รายได้อื่น	15,928	15,901	16,232	20,269
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(552,605)	(522,701)	(399,190)	(358,812)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(187,196)	(183,504)	(138,136)	(135,345)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	18	(14,978)	(14,551)	(15,136)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	1,759	(3,500)	558	(1,640)
ต้นทุนทางการเงิน	(562)	(649)	(410)	(66)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า	18	(5,086)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	81,110	184,832	98,657	224,625
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(13,778)	(13,224)	(45,577)
กำไรสำหรับงวด	67,332	138,515	85,433	179,048
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจได้รับการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	788	(11,384)	-	-
กลับรายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าของหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	(75)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	39	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	788	(11,420)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	68,120	127,095	85,433	179,048

(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

(นายกำธร ศีลาอ่อน)
กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	74,512	136,456	85,433	179,048	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,180)	2,059	-	-	
	<u>67,332</u>	<u>138,515</u>	<u>85,433</u>	<u>179,048</u>	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	76,684	128,424	85,433	179,048	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,564)	(1,329)	-	-	
	<u>68,120</u>	<u>127,095</u>	<u>85,433</u>	<u>179,048</u>	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.15	0.28	0.17	0.36
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	490,408,365	490,408,365	490,408,365	490,408,365

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

.....

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....

(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,631,533	3,618,548	3,109,257	3,063,459
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(1,977,627)	(1,980,858)	(1,829,202)	(1,835,743)
กำไรขั้นต้น	1,653,906	1,637,690	1,280,055	1,227,716
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	18	-	84,502	-
รายได้อื่น	40,216	42,412	41,587	43,243
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(1,073,881)	(1,029,970)	(770,699)	(697,566)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(396,480)	(386,704)	(304,446)	(306,352)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	18	(28,415)	(29,149)	(27,792)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ		320	(5,900)	16
ต้นทุนทางการเงิน		(1,155)	(1,058)	(811)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า	18	(8,765)	(11,226)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		185,746	300,597	218,205
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(35,341)	(72,530)	(34,192)
กำไรสำหรับงวด		150,405	228,067	184,013
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจได้รับการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		8,561	(14,866)	-
กลับรายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่า				
ของหลักทรัพย์เพื่อขาย		(159)	(145)	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรเบ็ดเสร็จอื่น		16	52	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		8,418	(14,959)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		158,823	213,108	184,013

(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

(นายกำธร สีลาอ่อน)
กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	161,847	224,554	184,013	273,695	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(11,442)	3,513	-	-	
	<u>150,405</u>	<u>228,067</u>	<u>184,013</u>	<u>273,695</u>	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	163,691	212,743	184,013	273,695	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,868)	365	-	-	
	<u>158,823</u>	<u>213,108</u>	<u>184,013</u>	<u>273,695</u>	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.33	0.46	0.38	0.56
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	490,408,365	490,408,365	490,408,365	490,408,365

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

.....

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....

(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
 งบการเงินรวม
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่								ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่		
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างของ อัตราแลกเปลี่ยน จากการแปลงค่า งบการเงิน	กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจาก การปรับมูลค่าของ หลักทรัพย์เพื่อขาย	เบ็ดเสร็จอื่น กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	490,408	689,981	52,343	1,200,583	(23,985)	380	(76)	2,409,634	89,493	2,499,127
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	224,554	(11,718)	(145)	52	212,743	365	213,108
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(441,368)	-	-	-	(441,368)	-	(441,368)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	<u>490,408</u>	<u>689,981</u>	<u>52,343</u>	<u>983,769</u>	<u>(35,703)</u>	<u>235</u>	<u>(24)</u>	<u>2,181,009</u>	<u>89,858</u>	<u>2,270,867</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	490,408	689,981	52,343	1,146,842	(48,375)	159	(16)	2,331,342	89,269	2,420,611
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	161,847	1,987	(159)	16	163,691	(4,868)	158,823
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(343,286)	-	-	-	(343,286)	-	(343,286)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>490,408</u>	<u>689,981</u>	<u>52,343</u>	<u>965,403</u>	<u>(46,388)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,151,747</u>	<u>84,401</u>	<u>2,236,148</u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

(นางเกษสุดา ไรวา)
 กรรมการ

(นายกัษร ทิลาอ่อน)
 กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

งบการเงินเฉพาะกิจการ

“ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		490,408	689,981	52,343	1,052,800	2,285,532
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	273,695	273,695
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	(441,368)	(441,368)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559		<u>490,408</u>	<u>689,981</u>	<u>52,343</u>	<u>885,127</u>	<u>2,117,859</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		490,408	689,981	52,343	1,069,633	2,302,365
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	184,013	184,013
เงินปันผลจ่าย	17	-	-	-	(343,286)	(343,286)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		<u>490,408</u>	<u>689,981</u>	<u>52,343</u>	<u>910,360</u>	<u>2,143,092</u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร สีลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษีเงินได้		185,746	300,597	218,205	343,669
ปรับปรุงด้วย					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		209,651	189,495	174,355	156,481
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน		(1,630)	1,957	108	2,503
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าของเงินลงทุนชั่วคราว		(1,078)	(2,739)	(919)	(2,739)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		8,765	11,226	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร(กลับรายการ)		3,228	(933)	(2,263)	(933)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร		11,764	6,574	4,135	2,569
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว		(781)	(1,719)	(731)	(1,558)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(84,502)	-	(107,730)
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร		(993)	(1,753)	(993)	(1,753)
ค่าใช้จ่ายการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		12,472	10,866	12,176	10,445
ค่าใช้จ่ายจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า (กลับรายการ)		-	(1,767)	-	(1,767)
รายได้ดอกเบี้ยรับ		(2,507)	(1,256)	(2,242)	(2,276)
ดอกเบี้ยจ่าย		1,155	1,058	811	128
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์					
และหนี้สินดำเนินงาน		425,792	427,104	402,642	397,039
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		93,852	101,300	88,647	113,416
สินค้าคงเหลือ		22,882	25,642	20,984	25,354
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(12,883)	(8,648)	(15,928)	(4,098)
เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน		(15,000)	-	(15,000)	-
เงินมัดจำระยะยาว		(9,209)	(11,491)	(3,433)	(8,896)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		383	(279)	330	694

(นางเกษสุตา ไรวา)

กรรมการ

(นายถาวร สีลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)					
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(158,211)	(164,402)	(153,031)	(154,649)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(29,704)	9,491	(11,666)	(5,192)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,003	1,379	91	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน		319,905	380,096	313,636	363,668
ดอกเบี้ยรับ		6,434	1,245	1,413	1,481
จ่ายดอกเบี้ย		(1,275)	(985)	(693)	(16)
จ่ายภาษีเงินได้		(43,439)	(113,429)	(40,213)	(93,197)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		281,625	266,927	274,143	271,936
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	(7,000)	(14,000)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		5,000	1,000	14,000	8,094
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว		(100,000)	(416,727)	(100,000)	(416,727)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว		300,763	513,000	281,300	511,000
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	156,726	-	156,726
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	(40,000)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า		(33,160)	(38,371)	(15,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสิทธิการเช่า	4.2.1	(179,871)	(228,182)	(130,206)	(214,897)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร		1,260	2,060	1,260	2,060
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน		(6,008)	(10,494)	44,354	(7,744)

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร สีลาอ่อน)

กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(7,805)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		15,000	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		(10,115)	(13,139)	(3,000)	-
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	4.2.1	(1,054)	(326)	(1,054)	(326)
เงินปันผลจ่าย	4.2.2	(343,269)	(441,234)	(343,269)	(441,234)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		<u>(347,243)</u>	<u>(454,699)</u>	<u>(347,323)</u>	<u>(441,560)</u>
ผลจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและ					
รายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือในสกุลเงินตราต่างประเทศ		(139)	(609)	(139)	(609)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		15,250	9,671	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง		<u>(56,515)</u>	<u>(189,204)</u>	<u>(28,965)</u>	<u>(177,977)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		<u>551,886</u>	<u>650,970</u>	<u>408,825</u>	<u>498,012</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	4.1	<u><u>495,371</u></u>	<u><u>461,766</u></u>	<u><u>379,860</u></u>	<u><u>320,035</u></u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร สีลาอ่อน)
กรรมการ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไปและการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดตั้งขึ้นตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเป็นบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2516 ต่อมาในเดือนพฤษภาคม 2532 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญของบริษัทเข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน และบริษัทได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2537 โดยมีที่ตั้งสำนักงานใหญ่อยู่ที่ อาคารอิตัลไทยทาวเวอร์ ชั้นที่ 23 และ 24 เลขที่ 2034/100 - 107 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัทในเครือ ทำธุรกิจหลักคือ การประกอบกิจการร้านอาหารและเบเกอรี่ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตลอดจนเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เบเกอรี่ อาหารสำเร็จรูปแช่แข็ง รวมทั้งผลิตภัณฑ์อาหารและบริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ เช่น บริการจัดเลี้ยงนอกสถานที่ เป็นต้น

2. เกณฑ์การจัดทำและการนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง รายงานทางการเงินระหว่างกาล และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยบริษัทและบริษัทย่อยเลือกเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อและมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

2.2 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลอ่อน)

กรรมการ

- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ซึ่งได้สอบทานแล้ว
- 2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัท

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลอ่อน)
กรรมการ

2.7 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และข้อมูลเปรียบเทียบได้รวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัทย่อยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียน ในประเทศ	สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	เพื่อการลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศไทย	80.00
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	ประเทศไทย	99.93
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	ร้านอาหาร	ประเทศไทย	99.99
บริษัท อูเมะโนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	ร้านอาหาร	ประเทศไทย	59.99
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	ร้านอาหาร	กัมพูชา	99.96
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง (ฟิจิ) จำกัด	เพื่อการลงทุนในบริษัทอื่น	สิงคโปร์	100.00
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด	เพื่อการลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศไทย	99.99

นอกจากนี้ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และข้อมูลเปรียบเทียบได้รวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยในต่างประเทศซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยบริษัทย่อยดังกล่าวมีอำนาจหน้าที่ในการบริหารและให้ความช่วยเหลือทางด้านเทคนิคให้กับร้านอาหารไทยในต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียน ในประเทศ	สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
ถือหุ้นทางตรงโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด				
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	ร้านอาหาร	สหราชอาณาจักร	96.00	96.00
บริษัท ภัทรา (เจนีวา) จำกัด	ร้านอาหาร	สวิตเซอร์แลนด์	62.00	62.00
บริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน (ฟิจิ) จำกัด	ร้านอาหาร	สิงคโปร์	50.00	50.00
บริษัท เอสเค เคเทอร์ริ่ง (ฟิจิ) จำกัด	ร้านอาหาร	สิงคโปร์	50.00	50.00
บริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์ แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด ⁽²⁾	ร้านอาหาร	สาธารณรัฐ ประชาชนจีน	96.11	94.17
บริษัท ภัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช	ร้านอาหาร	ออสเตรีย	52.25	52.25

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลอ่อน)

กรรมการ

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียน ในประเทศ	สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
			2560	2559
ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรนท์ จำกัด				
บริษัท สุดา จำกัด	ร้านอาหาร (ยังไม่เปิดดำเนินงาน)	สหราชอาณาจักร	96.00	96.00
บริษัท ภัทรา เรสทัวรนท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช	ร้านอาหาร	ออสเตรีย	40.80	40.80
ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท เอสเค เคทีเอ (พีทีอี) จำกัด				
บริษัท บางกอก แจม จำกัด ⁽¹⁾	ร้านอาหาร (หยุดดำเนินงาน)	ไต้หวัน	50.00	50.00
บริษัท บางกอก แจม เอสดีเอ็น บีเอสดี จำกัด ⁽¹⁾	ร้านอาหาร (หยุดดำเนินงาน)	มาเลเซีย	50.00	50.00
ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรนท์ แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด				
บริษัท เซียงไฮ้ ยั่วซื่อ แมนเนจเม้นท์ จำกัด ⁽²⁾	ร้านอาหาร	สาธารณรัฐ ประชาชนจีน	51.00	51.00

(1) บริษัท บางกอก แจม จำกัด และบริษัท บางกอก แจม เอสดีเอ็น บีเอสดี จำกัด ได้หยุดดำเนินงานแล้วในปี 2558 บริษัทย่อยทั้งสองยังอยู่ในระหว่างการดำเนินการชำระบัญชี

(2) ในเดือนมกราคม 2560 บริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรนท์ แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนเป็นจำนวน 9.01 ล้านดอลลาร์ (เทียบเท่า 15.58 ล้านบาท) (จาก 6.0 ล้านดอลลาร์ เป็น 9.01 ล้านดอลลาร์) โดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนทั้งหมด ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นทางตรงโดยบริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 94.17 เป็นร้อยละ 96.11 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัทย่อยดังกล่าว

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ได้รวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของ บางกอกแจม และ ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน ซึ่งเป็นกิจการเจ้าของคนเดียว (Sole proprietorship firm) ที่จดทะเบียนภายใต้กฎหมายของประเทศสิงคโปร์ ซึ่งอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท เอสเค เคทีเอ (พีทีอี) จำกัด และบริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน (พีทีอี) จำกัด ตามลำดับ

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิล่าอ่อน)
กรรมการ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

4. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

4.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เงินสดในมือ	9,412	10,673	7,259	7,707
เงินฝากบัญชีออมทรัพย์และกระแสรายวัน	463,374	518,787	351,920	387,590
เงินฝากประจำธนาคารที่ถึงกำหนดจ่ายคืน ไม่เกิน 3 เดือน	22,585	22,426	20,681	13,528
	<u>495,371</u>	<u>551,886</u>	<u>379,860</u>	<u>408,825</u>

4.2 รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด ประกอบด้วย

4.2.1 ยอดเปลี่ยนแปลงของหนี้สินจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสิทธิการเช่า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสิทธิการเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม	51,297	65,219	47,443	63,107
บวก ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร สินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
และสิทธิการเช่าระหว่างงวด	196,401	228,308	150,761	213,165
หัก ประมาณการหนี้สินในการรื้อการขนย้าย				
และการบูรณะสถานที่	3,456	(1,655)	(1,320)	(1,228)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(2,962)	(2,544)	(2,962)	(2,544)
ส่วนที่จ่ายเป็นเงินสด	<u>(179,871)</u>	<u>(228,182)</u>	<u>(130,206)</u>	<u>(214,897)</u>
ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสิทธิการเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>68,321</u>	<u>61,146</u>	<u>63,716</u>	<u>57,603</u>

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลอ่อน)

กรรมการ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน				
(แสดงรวมในหนี้สินหมุนเวียนอื่นและ				
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นในงบแสดงฐานะการเงิน)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	4,698	255	4,698	255
<u>บวก</u> หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินเพิ่ม	2,962	2,544	2,962	2,544
<u>หัก</u> เงินสดจ่าย	(1,054)	(326)	(1,054)	(326)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	6,606	2,473	6,606	2,473
ค่าเช่าภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ต้องจ่ายในอนาคต				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้				
ครบกำหนดภายใน 1 ปี	2,403	848	2,403	848
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	4,203	1,625	4,203	1,625
	6,606	2,473	6,606	2,473

4.2.2 เงินปันผลค้างจ่าย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
เงินปันผลค้างจ่าย ณ วันที่ 1 มกราคม	333	306	333	306
<u>บวก</u> เงินปันผลประกาศจ่ายในระหว่างงวด	343,286	441,368	343,286	441,368
<u>หัก</u> จ่ายระหว่างงวด	(343,269)	(441,234)	(343,269)	(441,234)
เงินปันผลค้างจ่าย ณ วันที่ 30 มิถุนายน	350	440	350	440

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

5. เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินฝากประจำธนาคารที่ถึงกำหนดจ่ายคืนเกิน 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.5 ต่อปี)	14	13	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	2,162	100,962	2,162	83,417
- กองทุนส่วนบุคคล	23,433	121,829	23,433	121,829
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	-	1,868	-	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	25,609	224,672	25,595	205,246

รายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนชั่วคราวในงบการเงินรวม มีดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

	หน่วย : พันบาท		
	ราคาทุน	กำไร	มูลค่ายุติธรรม
	ณ วันที่	ที่ยังไม่เกิดขึ้น	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2560	จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน	30 มิถุนายน 2560
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	2,147	15	2,162
- กองทุนส่วนบุคคล	22,529	904	23,433

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

	หน่วย : พันบาท		
	ราคาทุน	กำไร(ขาดทุน)	มูลค่ายุติธรรม
	ณ วันที่	ที่ยังไม่เกิดขึ้น	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2559	จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน	31 ธันวาคม 2559
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	100,186	776	100,962
- กองทุนส่วนบุคคล	117,813	4,016	121,829
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	2,104	(236)	1,868

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิล่าอ่อน)

กรรมการ

รายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนชั่วคราวในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

	หน่วย : พันบาท		
	ราคาทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	กำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	2,147	15	2,162
- กองทุนส่วนบุคคล	22,529	904	23,433

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

	หน่วย : พันบาท		
	ราคาทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	กำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการปรับมูลค่า ของเงินลงทุน	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
- กองทุนเปิดตราสารหนี้	82,686	731	83,417
- กองทุนส่วนบุคคล	117,813	4,016	121,829

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	149,323	261,160	124,166	237,877
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,822	5,590	69,913	65,222
	153,145	266,750	194,079	303,099
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,406)	(2,406)	(2,152)	(2,152)
รวมลูกหนี้การค้า	150,739	264,344	191,927	300,947
เงินตรงจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	45	15,149	4,145
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	12,867	13,092	9,893	7,093
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,983	1,987	19,568	14,636
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	54,908	38,040	23,400	20,933
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	221,497	317,508	259,937	347,754

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนด	102,438	144,963	77,535	121,934
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	40,491	111,303	40,491	111,303
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	1,881	1,729	1,881	1,729
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	1,131	107	1,131	107
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	3,382	3,058	3,128	2,804
รวม	149,323	261,160	124,166	237,877
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนด	3,439	5,474	4,651	8,572
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	253	116	11,541	12,434
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	-	13,421	12,680
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	-	23,229	14,591
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	130	-	17,071	16,945
รวม	3,822	5,590	69,913	65,222
	153,145	266,750	194,079	303,099
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,406)	(2,406)	(2,152)	(2,152)
ลูกหนี้การค้า	150,739	264,344	191,927	300,947

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลอ่อน)

กรรมการ

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทให้กู้ยืมแก่บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล็ด จำกัด ในรูปตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 9 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าว ไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

8. สินค้าคงเหลือ

สินค้านี้คงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
สินค้าสำเร็จรูป	97,737	129,702	97,429	129,515
งานระหว่างทำ	2,945	86	2,945	86
วัตถุดิบ	101,837	111,557	90,333	98,349
วัสดุหีบห่อ	64,934	58,721	64,455	58,019
อะไหล่และวัสดุสิ้นเปลือง	12,312	11,647	10,089	9,333
สินค้านำระหว่างทาง	9,097	31	9,098	31
	<u>288,862</u>	<u>311,744</u>	<u>274,349</u>	<u>295,333</u>

9. เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน

9.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 เงินฝากธนาคารของบริษัทจำนวน 15 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวให้แก่บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล็ด จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 16)

9.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินฝากธนาคารของบริษัทจำนวน 0.58 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันให้แก่ธนาคารในการออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า (ดูหมายเหตุข้อ 20.3)

9.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินฝากธนาคารของบริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จำนวน 0.47 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันให้แก่ธนาคารในการออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า (ดูหมายเหตุข้อ 20.3)

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลอ่อน)
กรรมการ

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม บริษัทย่อยและการร่วมค้า

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

ประเภทกิจการ	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ยอดคงเหลือ (ตามวิธีราคาทุน)		ยอดคงเหลือ (ตามวิธีส่วนได้เสีย)		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	
บริษัทร่วม									
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)									
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทอร์ริ่ง เซอร์วิสเซส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	10,000	10,000	49.97	49.97	4,997	4,997	33,073	27,722
การร่วมค้า									
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)									
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย กูซีน จำกัด ⁽¹⁾	โรงเรียนสอนทำอาหาร	80,000	50,000	43.75	40.00	35,000	20,000	27,058	13,537
ถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด									
บริษัท ภัทรา ฟู้ด ไทย กูซีน จำกัด ⁽²⁾	ร้านอาหาร	5.3 ล้านปอนด์	4.5 ล้านปอนด์						
	สเตอร์ลิง		สเตอร์ลิง	50.00	50.00	139,721	121,561	89,084	83,562
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า								116,142	97,099

(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

ประเภทกิจการ	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ยอดคงเหลือ (ราคาทุน)		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
หน่วย : พันบาท							
บริษัทร่วมถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)							
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทคโนโลยี เซอร์วิส จำกัด	รับจัดเลี้ยง	10,000	10,000	49.97	49.97	4,997	4,997
บริษัทย่อยถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)							
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบล จำกัด	เพื่อการลงทุนในบริษัทอื่น	50,000	50,000	80.00	80.00	40,000	40,000
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	ให้เช่าพื้นที่อาคาร	1,000	1,000	99.93	99.93	999	999
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	ร้านอาหาร	50,000	50,000	99.99	99.99	49,997	49,997
บริษัท อูเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	ร้านอาหาร	25,000	25,000	59.99	59.99	15,000	15,000
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	ร้านอาหาร	457,500	457,500				
	ดอลลาร์สหรัฐ			99.96	99.96	14,885	14,885
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง (พีทีอี) จำกัด	เพื่อการลงทุนในบริษัทอื่น	1 ดอลลาร์สิงคโปร์	1 ดอลลาร์สิงคโปร์	100.00	100.00	-	-
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด	เพื่อการลงทุนในบริษัทอื่น	140,000	140,000	99.99	99.99	140,000	140,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						260,881	260,881
การร่วมถือหุ้นโดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)							
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด ⁽¹⁾	โรงเรียนสอนทำอาหาร	80,000	50,000	43.75	40.00	35,000	20,000

(1) เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 50 ล้านบาท เป็น 80 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวน 30 ล้านบาท โดยบริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเป็นจำนวน 150,000 หุ้น รวมเป็นจำนวน 15 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทเปลี่ยนจากสัดส่วนร้อยละ 40 เป็นสัดส่วนร้อยละ 43.75 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว โดยบริษัทยังมีอำนาจการควบคุมร่วมกัน

(2) เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน จำกัด มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 4.50 ล้านปอนด์ เป็น 5.30 ล้านปอนด์ โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 ปอนด์ รวมเป็นจำนวน 800,000 ปอนด์ โดยบริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเป็นจำนวน 400,000 หุ้น รวมเป็นจำนวน 400,000 ปอนด์ โดยไม่มีมีการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้น โดยบริษัทยังมีอำนาจการควบคุมร่วมกัน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทร่วม บริษัทย่อย และการร่วมค้าดังกล่าวไม่มีการประกาศจ่ายเงินปันผล

(นางเกศสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

11. เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	เงินต้น	อัตราดอกเบี้ย	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
หน่วย : พันบาท						
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัทย่อย						
บริษัท ภัทรา เรสทัวรนท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช	49.97 ล้านบาท	3.0	-	-	49,974	49,974
หัก ค่าเผื่อนั้นสงสัยจะสูญ			-	-	(25,000)	(25,000)
			-	-	24,974	24,974
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	10.09 ล้านบาท	3.0	-	-	4,500	6,500
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรนท์ จำกัด	0.40 ล้านบาท					
สเตอร์ลิง		3.0	-	-	6,570	6,539
การร่วมค้า						
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย ลูกชิ้น จำกัด	5.00 ล้านบาท	4.5	-	5,000	-	5,000
			-	5,000	36,044	43,013
ระยะเวลาการชำระคืน						
กำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี - แสดงในสินทรัพย์หมุนเวียน			-	-	10,570	10,539
เกินกว่า 1 ปี - แสดงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			-	5,000	25,474	32,474
			-	5,000	36,044	43,013

- ในปี 2556 บริษัทได้ให้กู้ยืมแก่บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรนท์ จำกัด จำนวน 0.40 ล้านบาทสเตอร์ลิง โดยเงินให้กู้ยืมมีกำหนดจ่ายชำระคืนจำนวนทั้งหมด 3 งวด โดยชำระเงินกู้ยืมงวดแรกในเดือนพฤศจิกายน 2558 จำนวน 0.10 ล้านบาทสเตอร์ลิง งวดที่สองในเดือนพฤศจิกายน 2559 จำนวน 0.15 ล้านบาทสเตอร์ลิง และ งวดสุดท้ายในเดือนพฤศจิกายน 2560 จำนวน 0.15 ล้านบาทสเตอร์ลิง ในระหว่างปี 2559 บริษัทได้รับชำระคืนเงินกู้ยืม 0.10 ล้านบาทสเตอร์ลิง (เทียบเท่า 5.47 ล้านบาท) ตามลำดับ (ในระหว่างปี 2560 : ไม่มี)

- ในปี 2556 บริษัทได้ให้กู้ยืมแก่บริษัท ภัทรา เรสทัวรนท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช จำนวน 49.97 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ออกตัวสัญญาใช้เงินให้แก่บริษัทโดยตัวดังกล่าวไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม เนื่องจากบริษัทย่อยดังกล่าวมีขาดทุนสะสม ดังนั้น บริษัทจึงได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อนั้นสงสัยจะสูญของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยดังกล่าว จำนวน 25.00 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทคาดว่าเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท ภัทรา เรสทัวรนท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช จะได้รับชำระคืนภายหลัง 12 เดือน นับแต่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ดังนั้นจึงแสดงเงินให้กู้ยืม นั้น เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

- เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2558 บริษัทได้ให้กู้ยืมแก่บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนล ฟู๊ดส์ จำกัด จำนวน 10.09 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนภายใน 10 เดือน ต่อมาในเดือนเมษายน 2559 ได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงกับบริษัทย่อยดังกล่าวเพื่อที่จะขยายระยะเวลาการให้กู้เงินตามสัญญาเงินกู้ โดยเงินให้กู้ยืมมีกำหนดจ่ายชำระคืนทุก 3 เดือน จำนวน ทั้งหมด 10 งวด และในระหว่างปี 2559 บริษัทได้รับชำระเงินกู้ยืมเป็นจำนวนเงิน 3.59 ล้านบาท และ ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทได้รับชำระเงินกู้ยืมอีกเป็นจำนวนเงิน 2.00 ล้านบาท

- เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 บริษัทได้ให้กู้ยืมแก่บริษัท เอ็มเอสซี ไทยคูซัน จำกัด จำนวน 5.00 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.5 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืน เมื่อทวงถาม

ในวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทคาดว่าเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท เอ็มเอสซี ไทยคูซัน จำกัด จะได้รับชำระคืนภายใน 12 เดือน นับแต่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ดังนั้นจึงแสดงเงินให้กู้ยืมนั้นเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทได้รับชำระคืนเงินกู้ทั้งหมดแล้ว

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	1,673,941	1,388,330
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	188,359	148,407
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(19,879)	(4,402)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(195,256)	(161,795)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร (กลับรายการ)	(3,228)	2,263
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	6,672	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	1,650,609	1,372,803

บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 อาคารของบริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด ซึ่งมีราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 2.01 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง (เทียบเท่า 88.95 ล้านบาท) และ 2.01 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง (เทียบเท่า 88.51 ล้านบาท) ตามลำดับ ได้ถูกนำไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง (ดูหมายเหตุข้อ 16)

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลอ่อน)

กรรมการ

13. ภาษีเงินได้

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	45,236	40,904	37,740	34,204
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,608	1,901	-	-

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

งบการเงินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

	หน่วย : พันบาท			
	ยอดคงเหลือ	รับรู้เป็นกำไร	รับรู้ใน	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	หรือขาดทุน	กำไรขาดทุน	ณ วันที่
	1 มกราคม		เบ็ดเสร็จอื่น	30 มิถุนายน
	2560			2560
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีผลมาจาก				
การปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	(2,313)	(19)	-	(2,332)
การปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(16)	16	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	481	-	-	481
อาคารและอุปกรณ์ - ผลต่างอัตราค่าเสื่อมราคา	(109)	316	-	207
รายได้รอตัดบัญชี	2,808	487	-	3,295
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	29,571	2,435	-	32,006
กำไรจากการประมาณการคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	45	-	-	45
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน การขนย้าย				
และการบูรณะสถานที่	3,996	564	-	4,560
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	6,441	533	-	6,974
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	40,904	4,332	-	45,236
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีผลมาจาก				
อาคารและอุปกรณ์ - ผลต่างอัตราค่าเสื่อมราคา ⁽¹⁾	(1,901)	293	-	(1,608)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,901)	293	-	(1,608)

(1) เป็นหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของ บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรนท์ จำกัด และบริษัท กัทธา ฟินน์ ไทย คูซีน (พีทีอี) จำกัด

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลลาอ่อน)

กรรมการ

งบการเงินรวม (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	รับรู้ใน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชีมีผลมาจาก				
การปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	(1,548)	(374)	-	(1,922)
การปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ⁽¹⁾	(76)	-	52	(24)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	515	-	-	515
อาคารและอุปกรณ์ - ผลต่างอัตราค่าเสื่อมราคา	(242)	6	-	(236)
ประมาณการหนี้สินจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1,019	(353)	-	666
รายได้รอตัดบัญชี	360	1,600	-	1,960
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	25,692	2,089	-	27,781
กำไรจากการประมาณการคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	(808)	-	-	(808)
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน การขนย้าย				
และการบูรณะสถานที่	3,128	413	-	3,541
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	6,441	-	-	6,441
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชี	34,481	3,381	52	37,914
หนี้สินถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชีมีผลมาจาก				
อาคารและอุปกรณ์ - ผลต่างอัตราค่าเสื่อมราคา ⁽²⁾	(2,167)	504	-	(1,663)
หนี้สินถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชี	(2,167)	504	-	(1,663)

(1) เป็นสินทรัพย์ถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชีของบริษัท เอส แอนด์ พี แอสดเซท จำกัด

(2) เป็นหนี้สินถาวรที่ได้รับจากการตัดบัญชีของบริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด และบริษัท ภัทรา โฟน์ ไทย คูซีน (พีทีอี) จำกัด

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลาลอ่อน)

กรรมการ

งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

หน่วย : พันบาท

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	รับรู้ใน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีมีผลมาจาก				
การปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,313)	(19)	-	(2,332)
อาคารและอุปกรณ์ - ผลต่างอัตราค่าเสื่อมราคา	431	-	-	431
รายได้รอตัดบัญชี	(108)	162	-	54
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	2,809	487	-	3,296
กำไรจากการประมาณการคณิตศาสตร์ประกันภัย สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	29,370	2,435	-	31,805
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน การขนย้าย และการบูรณะสถานที่	44	-	-	44
และภาระผูกพันอื่น	3,971	471	-	4,442
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	34,204	3,536	-	37,740

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศีลาอ่อน)

กรรมการ

งบการเงินเฉพาะบริษัท (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	รับรู้ใน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559
สินทรัพย์ภายีเงินได้รอการตัดบัญชีมีผลมาจาก				
การปรับมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,548)	(374)	-	(1,922)
อาคารและอุปกรณ์ - ผลต่างอัตราค่าเสื่อมราคา	431	-	-	431
ประมาณการหนี้สินจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	(242)	6	-	(236)
รายได้รอตัดบัญชี	1,019	(353)	-	666
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	360	1,600	-	1,960
กำไรจากการประมาณการคณิตศาสตร์ประกันภัย สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	25,491	2,089	-	27,580
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน การขนย้าย และการบูรณะสถานที่	(808)	-	-	(808)
สินทรัพย์ภายีเงินได้รอตัดบัญชี	3,104	413	-	3,517
	<u>27,807</u>	<u>3,381</u>	<u>-</u>	<u>31,188</u>

ค่าใช้จ่ายภายีเงินได้ของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
ภายีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	22,266	48,531	21,643	48,335
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภายีเงินได้นิติบุคคลของงวดก่อน	(6,449)	(905)	(6,449)	(905)
รายการปรับปรุงภายีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นและที่กลับรายการ	(2,039)	(1,309)	(1,970)	(1,853)
ค่าใช้จ่ายภายีเงินได้ตามงบกำไรขาดทุน และกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	<u>13,778</u>	<u>46,317</u>	<u>13,224</u>	<u>45,577</u>

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลลาอ่อน)

กรรมการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
กำไรเงินได้ของงวดปัจจุบัน	46,415	77,320	44,177	74,260
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของงวดก่อน	(6,449)	(905)	(6,449)	(905)
รายการปรับปรุงภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นและที่กลับรายการ	(4,625)	(3,885)	(3,536)	(3,381)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามงบกำไรขาดทุน และกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	35,341	72,530	34,192	69,974

บริษัทและบริษัทย่อยในประเทศใช้อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20 ยกเว้นบริษัทย่อยในประเทศอีกแห่งหนึ่งใช้อัตราภาษีตามธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อมในอัตราร้อยละ 15 - 20

สำหรับบริษัทย่อยในต่างประเทศใช้อัตราภาษีที่กำหนดในประเทศนั้นๆ ในอัตราร้อยละ 8.5 - 25

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ในเดือนกรกฎาคม 2559 บริษัท ภัทรา อินเตอร์เนชั่นแนล เรสทัวรองท์ แมนเนจเม้นท์ (ปักกิ่ง) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อกู้ยืมเงินจำนวน 1.53 ล้านดอลลาร์ (เทียบเท่า 7.90 ล้านบาท) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเข้าร่วมลงทุนกับบริษัทหนึ่งในสาธารณรัฐประชาชนจีน ในการจัดตั้งบริษัทใหม่เพื่อดำเนินธุรกิจร้านอาหารในสาธารณรัฐประชาชนจีน เงินกู้ดังกล่าวมีอัตรดอกเบี้ยร้อยละ 130 ของอัตรดอกเบี้ยต่อปีของสถาบันการเงินในสาธารณรัฐประชาชนจีน (เทียบเท่าร้อยละ 5.66 ต่อปี) โดยมีกำหนดจ่ายชำระคืนภายใน 6 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัท ในเดือนมกราคม 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ชำระคืนเงินกู้ทั้งจำนวน และบริษัทได้ถอนการค้ำประกันเงินกู้ยืมดังกล่าว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด มีเงินเบิกเกินบัญชี จำนวน 2,255 ปอนด์ (เทียบเท่า 0.10 ล้านบาท) (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : ไม่มี)

(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

(นายกำธร ศิลลาอ่อน)
กรรมการ

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	428,590	468,081	357,494	391,825
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	562	2,233	1,653	3,584
เงินตรงรองรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	71	4
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	68,321	51,297	63,716	47,443
รายได้รอรับรู้	26,777	26,475	25,799	24,918
เจ้าหนี้อื่น	110,404	89,004	99,128	86,101
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	124,424	263,395	93,382	224,108
	<u>759,078</u>	<u>900,485</u>	<u>641,243</u>	<u>777,983</u>

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

ผู้	วงเงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	ระยะเวลาการชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
				ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ			
				ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559		
เงินตรา ต่างประเทศ	พันบาท	เงินตรา ต่างประเทศ	พันบาท	เงินตรา พันบาท	เงินตรา พันบาท				
บริษัท เอส แอนด์ ที เรสทัวรนท์ จำกัด ⁽¹⁾ เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ	340,000 ปอนด์สเตอร์ลิง	อัตราเงินกู้ บวกร้อยละ 0.5	จ่ายชำระคืนทุกงวดสามเดือน งวดละ 17,000 ปอนด์สเตอร์ลิง ตั้งแต่เดือน เมษายน 2557 ถึง มกราคม 2562	119,000 ปอนด์สเตอร์ลิง	5,266	153,000 ปอนด์สเตอร์ลิง	6,737	-	-
บริษัท เอส แอนด์ ที อินเทอร์เน็ตเซ็นแนลฟู้ดส์ จำกัด ⁽²⁾ เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ	25 ล้านบาท	MLR ลบด้วยร้อยละ 2	จ่ายชำระคืนทุกงวดสามเดือน งวดละ 1,260,000 บาท ตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม 2557 ถึง วันที่ 15 มกราคม 2562	-	7,360	-	9,880	-	-
บริษัท เอส แอนด์ ที ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) ⁽³⁾ เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ	30 ล้านบาท	อัตราเงินกู้ ร้อยละ 4.25	จ่ายชำระคืนทุกเดือน งวดละ 500,000 บาท ตั้งแต่วันที่ 22 กรกฎาคม 2559 ถึง วันที่ 21 กรกฎาคม 2564	-	24,500	-	27,500	24,500	27,500
บริษัท เอส แอนด์ ที โกลเบิล จำกัด ⁽⁴⁾ เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ	15 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ย เงินฝากออมทรัพย์ บวกร้อยละ 1.00	จ่ายชำระคืนทุกเดือน งวดละ 625,000 บาท ตั้งแต่วันที่ 18 มกราคม 2560 ถึง วันที่ 17 มกราคม 2562	-	11,876	-	-	-	-
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					49,002		44,117	24,500	27,500
					(21,649)		(14,034)	(6,000)	(6,000)
					27,353		30,083	18,500	21,500

- (1) บริษัท เอส แอนด์ ที เรสทัวรนท์ จำกัด ได้นำอาคารของบริษัท ซึ่งมีราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 2.01 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง ไปเป็นหลักประกันกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ซึ่งบริษัทจะต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อมูลค่าของอสังหาริมทรัพย์ดังกล่าว ตามข้อกำหนดของสัญญาเงินกู้ซึ่งกัน (ดูหมายเหตุข้อ 12)
- (2) บริษัท เอส แอนด์ ที อินเทอร์เน็ตเซ็นแนลฟู้ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง โดยบริษัทได้ออกหนังสือรับภาระหนี้ให้แก่ธนาคารดังกล่าว และต้องชำระสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอส แอนด์ ที อินเทอร์เน็ตเซ็นแนลฟู้ดส์ จำกัด ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 99.99 ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ นอกจากนี้ บริษัทต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้
- (3) ในเดือนกรกฎาคม 2559 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวเป็นระยะเวลา 5 ปีกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งโดยมีวงเงินกู้ 30 ล้านบาท ซึ่งเงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน ทั้งนี้ บริษัทต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้
- (4) บริษัท เอส แอนด์ ที โกลเบิล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งเป็นวงเงินจำนวน 15 ล้านบาท ซึ่งเงินกู้ยืมดังกล่าว มีหลักประกันเป็นเงินฝากธนาคารออมทรัพย์ของบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 9.1) โดยบริษัท เอส แอนด์ ที โกลเบิล จำกัด ได้เบิกเงินกู้ทั้งจำนวนแล้วในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินต้นแล้วเป็นจำนวน 3.12 ล้านบาท ทั้งนี้ ตามสัญญาเงินกู้ยืมบริษัทต้องชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิล่ออ่อน)

กรรมการ

17. การจัดสรรกำไรและเงินปันผล

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559 ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทมีมติอนุมัติจ่าย เงินปันผล จากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2558 ในอัตราหุ้นละ 1.10 บาท จำนวน 490,408,365 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 539.45 ล้านบาท และเนื่องจากบริษัท ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท จำนวนเงินรวม 98.08 ล้านบาทในเดือนกันยายน 2558 ดังนั้นบริษัทจึงจะจ่ายเงินปันผลส่วนที่เหลือในอัตราหุ้นละ 0.90 บาท จำนวนเงินรวม 441.37 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายในวันที่ 13 พฤษภาคม 2559

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560 ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทมีมติอนุมัติจ่าย เงินปันผล จากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท จำนวน 490,408,365 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 392.33 ล้านบาท และเนื่องจากบริษัท ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท จำนวนเงินรวม 49.04 ล้านบาทในเดือนกันยายน 2559 ดังนั้นบริษัทจึงจะจ่ายเงินปันผลส่วนที่เหลือในอัตราหุ้นละ 0.70 บาท จำนวนเงินรวม 343.29 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายในวันที่ 11 พฤษภาคม 2560

18. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม การร่วมค้า และบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้จากการขายและการให้บริการ รายได้อื่น ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการขาย และค่าใช้จ่ายในการบริหารบางส่วนของบริษัท เป็นรายการที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม การร่วมค้า และบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว กิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยการถือหุ้น และ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างกันกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม การร่วมค้า และบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินใช้ราคาทุนบวกส่วนเพิ่มหรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันได้

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

ยอดคงเหลือที่สำคัญของสินทรัพย์ หนี้สิน และรายการบัญชีที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

18.1 ยอดคงเหลือที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้า					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	2	54
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	44,885	44,212
บริษัท อูเมะโนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	224	86
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	23,063	17,802
บริษัท ฟู้ดเฮ้าส์ เกเทอร์ริง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	661	371	661	371
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย ลูซัน จำกัด	การร่วมค้า	-	63	-	63
บริษัท ภัทรา ฟาइन ไทย ลูซัน จำกัด	การร่วมค้า	2,083	2,522	-	-
บริษัท เดอะไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	462	2,634	462	2,634
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	616	-	616	-
		<u>3,822</u>	<u>5,590</u>	<u>69,913</u>	<u>65,222</u>
เงินตรรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	94	84
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	2,000	-
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	7,596	3
บริษัท อูเมะโนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	111	29
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	4,848	3,984
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	500	-
บริษัท ฟู้ดเฮ้าส์ เกเทอร์ริง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	-	45	-	45
		<u>-</u>	<u>45</u>	<u>15,149</u>	<u>4,145</u>

(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	263	237
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	9	-
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัลพาร์ค จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,007	922
บริษัท อูเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	128	32
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัลพาร์ค (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	10,550	7,674
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทอรองท์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	601	500
บริษัท ภัทรา เรสทอรองท์ เวียดนาม จีเอ็มบีเอช	บริษัทย่อย	-	-	4,027	3,284
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	-	185	-	185
บริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	2,983	1,802	2,983	1,802
		<u>2,983</u>	<u>1,987</u>	<u>19,568</u>	<u>14,636</u>
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด (ร้อยละ 3.0)	บริษัทย่อย	-	-	9,000	9,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม					
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	33,073	27,722	4,997	4,997
เงินลงทุนในบริษัทย่อย					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	40,000	40,000
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	999	999
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัลพาร์ค จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	49,997	49,997
บริษัท อูเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	15,000	15,000
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัลพาร์ค (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	14,885	14,885
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง (พีทีอี) จำกัด (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 : 1 ดอลลาร์สิงคโปร์)	บริษัทย่อย	-	-	-	-
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	140,000	140,000
		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>260,881</u>	<u>260,881</u>
เงินลงทุนในการร่วมค้า					
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	27,058	13,537	35,000	20,000
บริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	89,084	83,562	-	-
		<u>116,142</u>	<u>97,099</u>	<u>35,000</u>	<u>20,000</u>

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี)					
บริษัท กัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช (ร้อยละ 3.0)	บริษัทย่อย	-	-	49,974	49,974
หัก ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ		-	-	(25,000)	(25,000)
		-	-	24,974	24,974
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด (ร้อยละ 3.0)	บริษัทย่อย	-	-	4,500	6,500
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด (ร้อยละ 3.0)	บริษัทย่อย	-	-	6,570	6,539
บริษัท เอ็มเอสซี ไทยคูซีน จำกัด (ร้อยละ 4.5)	การร่วมค้า	-	5,000	-	5,000
		-	5,000	36,044	43,013
เจ้าหนี้การค้า					
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	495	262
บริษัท อูมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	291	845
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	305	245
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	562	2,233	562	2,232
		562	2,233	1,653	3,584
เงินตรองรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	71	4

18.2 รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขาย					
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	8,059	6,980
บริษัท อูมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	133	150
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,963	1,666
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริง เซอร์วิส จำกัด	บริษัทร่วม	342	391	342	391
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,723	3,757	5,723	3,757
บริษัท สเวนเซนส์ (ไทย) จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,336	11,626	13,336	11,626
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,220	7,577	10,220	7,577
		29,621	23,351	39,776	32,147

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด ⁽¹⁾	บริษัทร่วม	-	84,502	-	107,703
รายได้ค่าเช่าอาคารและอุปกรณ์					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกมลิมิต จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	249	249
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	75	75
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	75	75
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย กูซีน จำกัด	การร่วมค้า	750	750	750	750
		<u>750</u>	<u>750</u>	<u>1,449</u>	<u>1,149</u>
รายได้อื่น					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกมลิมิต จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	707	601
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	24	24
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	451	576
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	95	90
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,513	1,623
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	65	105
บริษัท ภัทรา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช	บริษัทย่อย	-	-	373	373
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เลเทอร์ริง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	255	189	255	189
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย กูซีน จำกัด	การร่วมค้า	-	4	-	4
บริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย กูซีน จำกัด	การร่วมค้า	641	735	641	735
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	568	611	568	611
		<u>1,464</u>	<u>1,539</u>	<u>4,692</u>	<u>4,931</u>
ซื้อสินค้า					
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	469	472
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	258	29
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	727	3,371	727	3,371
		<u>727</u>	<u>3,371</u>	<u>1,454</u>	<u>3,872</u>

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ติลาอ่อน)
กรรมการ

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ					
บริษัท อูเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	27
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,117	1,165
บริษัท เอส อาร์ เอสแอส จำกัด	กรรมการร่วมกัน	-	108	-	108
บริษัท ซิคอน ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน	492	173	492	173
กรรมการ	กรรมการ	330	339	330	339
		<u>822</u>	<u>620</u>	<u>1,939</u>	<u>1,812</u>
ค่าบริการ					
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	478	319
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	660	-	660
บริษัท ซิคอน ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน	2,762	875	2,762	875
		<u>2,762</u>	<u>1,535</u>	<u>3,240</u>	<u>1,854</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					
ผลประโยชน์ระยะสั้น	ผู้บริหาร	14,601	15,245	14,174	14,815
ผลประโยชน์ระยะยาว	ผู้บริหาร	377	328	377	321
		<u>14,978</u>	<u>15,573</u>	<u>14,551</u>	<u>15,136</u>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า					
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิส จำกัด	บริษัทร่วม	2,676	1,107	-	-
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	(610)	(172)	-	-
บริษัท ภัทรา ไฟน์ ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	(7,152)	(7,722)	-	-
		<u>(5,086)</u>	<u>(6,787)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
(1) เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2559 บริษัทได้ทำสัญญาขายหุ้นทั้งหมดของบริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด บริษัทรับรู้กำไรจากการขายบริษัทร่วมดังกล่าวสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 จำนวน 84.50 ล้านบาท และ 107.73 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					

.....
 (นางเกษสุดา ไรวา)
 กรรมการ

.....
 (นายกำธร ศิลาอ่อน)
 กรรมการ

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขาย					
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	16,289	13,801
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	149	317
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	5,664	3,059
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	-	65	-	65
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เคเทอร์ริง เซอร์วิสเชส จำกัด	บริษัทร่วม	940	868	940	868
บริษัท ภัทรา ไลน์ ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	8	3,961	-	-
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,859	11,038	13,859	11,038
บริษัท สเวนเซนส์ (ไทย) จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	32,107	26,072	32,107	26,072
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20,928	17,164	20,928	17,164
		<u>67,842</u>	<u>59,168</u>	<u>89,936</u>	<u>72,384</u>
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด ⁽¹⁾	บริษัทร่วม	-	84,502	-	107,703
รายได้ค่าเช่าอาคารและอุปกรณ์					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	498	498
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	150	150
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	150	150
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	-	202	-	202
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	1,500	1,500	1,500	1,500
		<u>1,500</u>	<u>1,702</u>	<u>2,298</u>	<u>2,500</u>

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้อื่น					
บริษัท เอส แอนด์ พี โกลเบิล จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,385	1,220
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	48	48
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	993	1,041
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	363	180
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลฟู้ดส์ (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	3,923	3,024
บริษัท เอส แอนด์ พี ดีเวลลอปเม้นท์ โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	24	-
บริษัท เอส แอนด์ พี เรสทัวรองท์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	112	217
บริษัท กัทธา เรสทัวรองท์ เวียนนา จีเอ็มบีเอช	บริษัทย่อย	-	-	743	747
บริษัท ฟู้ดเฮาส์ เทคโนโลยี เซอร์วิส จำกัด	บริษัทร่วม	500	448	500	448
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	438	12	438	12
บริษัท กัทธา ไลน์ ไทย คูซีน จำกัด	การร่วมค้า	1,224	915	1,224	915
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,209	953	1,209	953
		<u>3,371</u>	<u>2,328</u>	<u>10,962</u>	<u>8,805</u>
ซื้อสินค้า					
บริษัท เอส แอนด์ พี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	952	1,048
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	272	29
บริษัท เอชดี ดิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	-	509	-	509
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,509	6,005	2,509	6,005
		<u>2,509</u>	<u>6,514</u>	<u>3,733</u>	<u>7,591</u>
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ					
บริษัท อุเมะ โนะฮานะ เอส แอนด์ พี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	29
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	2,101	2,284
บริษัท เอส อาร์ เอสเคท จำกัด	กรรมการร่วมกัน	108	216	108	216
บริษัท ซิคอน ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน	678	346	678	346
กรรมการ	กรรมการ	660	1,263	660	1,263
		<u>1,446</u>	<u>1,825</u>	<u>3,547</u>	<u>4,138</u>
ค่าบริการ					
บริษัท เอส แอนด์ พี แอสเซท จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	904	638
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,320	660	1,320	660
บริษัท ซิคอน ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน	3,637	1,750	3,637	1,750
		<u>4,957</u>	<u>2,410</u>	<u>5,861</u>	<u>3,048</u>

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	ความสัมพันธ์	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					
ผลประโยชน์ระยะสั้น	ผู้บริหาร	27,662	28,493	26,744	27,150
ผลประโยชน์ระยะยาว	ผู้บริหาร	753	656	753	642
		<u>28,415</u>	<u>29,149</u>	<u>27,497</u>	<u>27,792</u>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า					
บริษัท เอชดี คิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทร่วม	-	2,789	-	-
บริษัท ฟู้ดเฮ้าส์ เคเทอร์ริ่ง เซอร์วิส เซส จำกัด	บริษัทร่วม	5,351	3,529	-	-
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย กูซีน จำกัด	การร่วมค้า	(1,478)	(884)	-	-
บริษัท ภัทรา ฟาโน่ ไทย กูซีน จำกัด	การร่วมค้า	(12,638)	(16,660)	-	-
		<u>(8,765)</u>	<u>(11,226)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

- (1) เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2559 บริษัทได้ทำสัญญาขายหุ้นทั้งหมดของบริษัท เอชดี คิสทริบิวเตอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด บริษัทรับรู้ว่ากำไรจากการขายบริษัทร่วมดังกล่าวสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 จำนวน 84.50 ล้านบาท และ 107.73 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานที่รายงาน ได้แก่ ธุรกิจร้านอาหารและเบเกอรี่ภายในประเทศ ธุรกิจขายส่งอาหารและเบเกอรี่สำเร็จรูป ธุรกิจร้านอาหารในต่างประเทศและอื่นๆ
 รายการตัดบัญชีรายได้ระหว่างส่วนงาน รายได้และกำไรตามส่วนงานจากบุคคลภายนอก และการกระทบยอดระหว่างผลรวมของกำไรตามส่วนงานจากบุคคลภายนอกกับ
 กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้และกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	ธุรกิจร้านอาหาร และเบเกอรี่ ภายในประเทศ	ธุรกิจขายส่ง อาหารและ เบเกอรี่สำเร็จรูป	ธุรกิจ ร้านอาหาร ในต่างประเทศ	ส่วนงานอื่น	รวม	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	หน่วย : พันบาท รวม
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560							
รายได้ตามส่วนงาน	1,408,708	172,706	223,192	9,129	1,813,735	(12,742)	1,800,993
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานจากบุคคลภายนอก	206,855	15,886	(11,852)	(1,154)	209,735	(567)	209,168
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน รายได้อื่น							15,928
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนกลาง							(125,119)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร							(14,978)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ							1,759
ต้นทุนทางการเงิน							(562)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า							(5,086)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							81,110
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(13,778)
กำไรสำหรับงวด							67,332
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี							788
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด							68,120

(นางเกษสุดา ไรวา)

กรรมการ

(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

	หน่วย : พันบาท						
	ธุรกิจร้านอาหาร และเบเกอรี่ ภายในประเทศ	ธุรกิจขายส่ง อาหารและ เบเกอรี่สำเร็จรูป	ธุรกิจ ร้านอาหาร ในต่างประเทศ	ส่วนงานอื่น	รวม	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	รวม
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559							
รายได้ตามส่วนงาน	1,403,210	188,448	242,644	9,485	1,843,787	(6,387)	1,837,400
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานจากบุคคลภายนอก	182,652	17,582	(6,619)	(784)	192,831	(23,796)	169,035
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน							
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม							84,502
รายได้อื่น							15,901
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนกลาง							(58,097)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร							(15,573)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน-สุทธิ							(3,500)
ต้นทุนทางการเงิน							(649)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า							(6,787)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							184,832
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(46,317)
กำไรสำหรับงวด							138,515
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี							(11,420)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด							127,095

.....
(นางเกศสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

	หน่วย : พันบาท					
	ธุรกิจร้านอาหาร และเบเกอรี่ ภายในประเทศ	ธุรกิจขายส่ง อาหารและ เบเกอรี่สำเร็จรูป	ธุรกิจ ร้านอาหาร ในต่างประเทศ	ส่วนงานอื่น	รวม	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน รวม
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560						
รายได้ตามส่วนงาน	2,846,999	347,891	443,608	20,116	3,658,614	(27,081)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานจากบุคคลภายนอก	338,385	40,551	(10,469)	(1,786)	366,681	(1,095)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน						
รายได้อื่น						
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนกลาง						
ค่าตอบแทนผู้บริหาร						
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ						
ต้นทุนทางการเงิน						
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า						
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						
กำไรสำหรับงวด						
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี						
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						

.....
(นางเกศสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ติลาอ่อน)

กรรมการ

	หน่วย : พันบาท					
	ธุรกิจร้านอาหาร และเบเกอรี่ ภายในประเทศ	ธุรกิจขายส่ง อาหารและ เบเกอรี่สำเร็จรูป	ธุรกิจ ร้านอาหาร ในต่างประเทศ	ส่วนงานอื่น	รวม	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน รวม
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559						
รายได้ตามส่วนงาน	2,791,308	346,622	473,360	20,614	3,631,904	(13,356)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานจากบุคคลภายนอก	418,874	35,629	(992)	(1,513)	451,998	(24,376)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน						
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม						84,502
รายได้อื่น						42,412
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนกลาง						(206,606)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร						(29,149)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน-สุทธิ						(5,900)
ต้นทุนทางการเงิน						(1,058)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า						(11,226)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						300,597
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(72,530)
กำไรสำหรับงวด						228,067
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี						(14,959)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						213,108

.....
(นางเกศสุดา ไรวา)

กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)

กรรมการ

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามเขตภูมิศาสตร์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ของบริษัทและบริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

	ในประเทศ		ต่างประเทศ		หน่วย : พันบาท	
					รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,548,180	1,571,405	223,192	242,644	1,771,372	1,814,049

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามเขตภูมิศาสตร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ของบริษัทและบริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

	ในประเทศ		ต่างประเทศ		หน่วย : พันบาท	
					รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากลูกค้าภายนอก	3,120,083	3,086,020	443,608	473,360	3,563,691	3,559,380

20. ภาระผูกพันและหนังสือค้ำประกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนังสือค้ำประกัน ดังต่อไปนี้

20.1 ค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าระยะยาว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการในประเทศและต่างประเทศ

ระยะเวลาการชำระ	หน่วย : ล้านบาท	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ครบกำหนดไม่เกิน 1 ปี	648	649
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,269	1,261
เกิน 5 ปี	198	190

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายในอนาคตดังกล่าวข้างต้น ไม่รวมสัญญาเช่าระยะยาวบางสัญญาที่คิดค่าเช่าจากอัตราร้อยละของยอดขาย

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

- 20.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันคงค้างเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาตกแต่งสาขา ร้านค้า และการติดตั้งระบบสารสนเทศเป็นจำนวนเงิน 33.40 ล้านบาท และ 25.75 ล้านบาท ตามลำดับ
- 20.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารแห่งหนึ่งออกให้เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นจำนวน 62.68 ล้านบาท และ 61.97 ล้านบาท ตามลำดับ โดยจำนวนดังกล่าวได้รวมหนังสือค้ำประกันจำนวน 1.05 ล้านบาท ซึ่งได้ใช้เงินฝากธนาคารเป็นหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 9.2 และ 9.3)
- 20.4 บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ทำสัญญาการใช้สิทธิกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ โดยมีระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 26 ตุลาคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เพื่อประกอบธุรกิจร้านอาหาร โดยบริษัทย่อยดังกล่าวต้องจ่ายค่าสิทธิเริ่มแรก (Initial royalty) และค่าสิทธิการดำเนินงาน (Running royalty) เป็นรายไตรมาสของแต่ละปีในอัตราที่ระบุไว้ในสัญญาเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้าและกรรมวิธีการผลิต
- ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยดังกล่าวได้มีการทำสัญญาฉบับแก้ไข (Amendment agreement) โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยในสัญญาได้มีการปรับลดอัตราค่าสิทธิการดำเนินงาน (Running royalty) ใหม่ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา
- บริษัทได้ออกหนังสือค้ำประกัน (Letter of guarantee) ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2555 กับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อค้ำประกันจำนวนเงินทั้งหมดที่บริษัทย่อยดังกล่าวต้องจ่ายตามสัญญาการใช้สิทธิ

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

21. การวัดมูลค่ายุติธรรม

รายการสินทรัพย์ทางการเงินทางการเงินบางรายการของบริษัทและบริษัทย่อยมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยตารางต่อไปนี้แสดงถึงข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว

สินทรัพย์ ทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ลำดับชั้น มูลค่า ยุติธรรม	เทคนิคการประเมินมูลค่า และข้อมูลที่ใช้ในการวัด มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)		มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559		
เงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อค้า	- กองทุนเปิด ตราสารหนี้ = 2,162 - กองทุนส่วน บุคคล = 23,433	- กองทุนเปิด ตราสารหนี้ = 100,962 - กองทุนส่วน บุคคล = 121,829	- กองทุนเปิด ตราสารหนี้ = 2,162 - กองทุนส่วน บุคคล = 23,433	- กองทุนเปิด ตราสารหนี้ = 83,147 - กองทุนส่วน บุคคล = 121,829	ลำดับ 1	มูลค่ายุติธรรมของหน่วย ลงทุนคำนวณจากมูลค่า สินทรัพย์สุทธิ
เงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	-	- กองทุนเปิด ตราสารหนี้ = 1,868	-	-	ลำดับ 1	มูลค่ายุติธรรมของหน่วย ลงทุนคำนวณจากมูลค่า สินทรัพย์สุทธิ

22. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

บัญชี	จำนวนเงิน (พันบาท)		การแสดงรายการเดิม	การแสดงรายการใหม่
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ		
ค่าใช้จ่ายร้านอาหารและร้านเบเกอรี่ (ค่าเช่า, เงินเดือนพนักงานขาย, ค่าเสื่อมราคา และ อื่นๆ)	470,778	315,352	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ค่าใช้จ่ายในการขาย

(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

บัญชี	จำนวนเงิน (พันบาท)		การแสดงรายการเดิม	การแสดงรายการใหม่
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
ค่าใช้จ่ายร้านอาหารและร้านเบเกอรี่ (ค่าเช่า, เงินเดือนพนักงานขาย, ค่าเสื่อมราคา และ อื่นๆ)	918,786	607,724	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ค่าใช้จ่ายในการขาย

23. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงิน โดยกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2560

.....
(นางเกษสุดา ไรวา)
กรรมการ

.....
(นายกำธร ศิลาอ่อน)
กรรมการ